[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2021                                                                                                               № 522
пгт Кильмезь
О комиссии по установлению тарифов в

муниципальном образовании "Кильмезский район"

В соответствии с решением районной думы Кильмезского муниципального района Кировской области от 12.10.2021 2/3 «Об утверждении порядка установления (изменения) тарифов на работы и услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Кильмезский район» (далее –Порядок), администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по установлению тарифов в муниципальном образовании "Кильмезский район" и утвердить её состав,                            согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии по установлению тарифов                       в муниципальном образовании "Кильмезский район", согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Кильмезского района:

3.1. От 15.08.2012 № 492 «О создании комиссии по установлению тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и работы, выполняемые муниципальными учреждениями;

3.2. От 03.06.2013 № 370 «О внесении изменения в постановление администрации Кильмезского района Кировской области от 15.08.2012 № 492»;

3.3. От 11.07.2014 № 510 «О внесении изменения в постановление администрации Кильмезского района Кировской области от 15.08.2012 № 492   «О создании комиссии по установлению тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и работы, выполняемые муниципальными учреждениями»;

3.4. От 12.02.2019 № 63 «О внесении изменения в постановление администрации Кильмезского района Кировской области от 15.08.2012 № 492».

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кильмезского района                                                                    А.В. Стяжкин
______________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист по

экономике и прогнозированию                                                      М.А. Новокшонова

    28.10.2021

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления планирования и

экономического развития                                                                 Г.П. Четверикова

          28.10.2021

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Консультант по правовым вопросам                                                         Е.В. Бурова

28.10.2021

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами администрации района,
заведующий отделом  организационной

и  кадровой  работы                                                                                М. Н.  Дрягина

      28.10.2021

РАЗОСЛАТЬ: Адм. района – 1, УПЭР – 1, бух адм-1,  МКП «Универсал» -1 Итого-4

               Приложение № 1

                                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                                               постановлением

                                                                                              администрации

      Кильмезского района

                                                                                                      от 28.10.2021 № 522

СОСТАВ

Комиссии по установлению тарифов в муниципальном образовании "Кильмезский район"

	БЛАГОДАТСКИХ

Алевтина Павловна

	-
	заместитель главы администрации района по финансам, налогам и сборам, начальник финансового управления, председатель комиссии

	ЧУЧАЛИНА

Татьяна Николаевна

	-
	Первый заместитель главы администрации Кильмезского района, заместитель председателя комиссии

	НОВОКШОНОВА
Марина Анатольевна
	-
	Главный специалист по экономике и прогнозированию, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ЧЕТВЕРИКОВА

Галина Петровна
	-
	начальник управления планирования и экономического развития

	БУРОВА

Елена Владимировна
	-
	Консультант по правовым вопросам

	СМИРНОВА

Надежда Григорьевна
	-
	Заведующий отделом социального развития

	ЛОЖКИНА
Елена Александровна
	-
	Депутат районной думы Кильмезского муниципального района Кировской области (по согласованию)

                      Приложение № 2

                                                                                              УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                        постановлением

                                                                                              администрации

       Кильмезского района

                                                                                                      от 28.10.2021 № 522
Положение о Комиссии по установлению тарифов

в муниципальном образовании "Кильмезский район"

1.Общие положения
1. Комиссии по установлению тарифов в муниципальном образовании "Кильмезский район" (далее – Комиссия) является коллегиальным постоянно действующим органом, координирующим взаимодействие между муниципальными предприятиями или учреждениями и потребителями товаров, работ и услуг в целях эффективного использования бюджетных средств и защиты населения района.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Кировской области, законами и иными правовыми актами Кировской области,  Уставом муниципального образования Кильмезский муниципальный район и иными правовыми актами района, а также настоящим Положением.

1.3. Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации Кильмезского района.

2.Основные функции Комиссии
2.1. Участие в проведении единой политики в области регулирования тарифов на территории муниципального образования «Кильмезский район»;

2.2. Выявление неэффективных и необоснованных затрат, включаемых в расчет тарифов;

2.3. Достижение баланса экономических интересов муниципальных предприятий или учреждений и потребителей товаров, работ и услуг.

3.Права Комиссии
 Комиссия для выполнения возложенных на нее функций имеет право:

3.1. Запрашивать и получать от муниципальных предприятий или учреждений, материалы необходимые для выполнения возложенных на Комиссии функций;

3.2. Приглашать на заседание Комиссии представителей заинтересованных муниципальных предприятий или учреждений;

3.3. При необходимости привлекать специализированные организации, специалистов и экспертов для проведения технической и экономической экспертизы, а также специалистов отделов и управлений администрации района.

4.Организация деятельности Комиссии

4.1. Общее руководство работой Комиссии осуществляется председателем Комиссии. В случае временного отсутствия председателя Комиссии руководство возлагается на его заместителя.

4.2. Председатель Комиссии:

- планирует работу Комиссии, определяет дату, время и место проведения заседания Комиссии;

- утверждает повестку дня заседания Комиссии и председательствует на заседаниях Комиссии;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии;

- осуществляет иные полномочия в целях реализации основных задач и функций Комиссии.

4.3. Секретарь Комиссии:

- обеспечивает организацию работы Комиссии;

- своевременно информирует членов Комиссии о дате, времени, повестке дня и месте проведения заседания Комиссии;

- исполняет обязанности по комплектованию и рассылке копий документов по вопросам, вносимым на заседание Комиссии;

- осуществляет иные функции в соответствии с предметами деятельности Комиссии.

В случае отсутствия секретаря на заседании Комиссии председатель Комиссии или исполняющий его полномочия заместитель председателя Комиссии определяет одного из членов Комиссии для ведения протокола.

4.4. Заседания Комиссии созываются председателем или его заместителем в течении 5 рабочих дней со дня предоставления заключения об обоснованности расчета тарифов на услуги (работы) управлением планирования и экономического развития администрации района.

4.5. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствует не менее 50% общего числа ее состава с обязательным присутствием председателя Комиссии или заместителя председателя Комиссии.

4.6. По усмотрению председателя Комиссии на заседание могут быть приглашены лица, заинтересованные в рассмотрении того или иного вопроса. Приглашенные лица имеют право выступать по рассматриваемым вопросам и вносить свои предложения.

4.7. По результатам заседания секретарь Комиссии в день проведения заседания Комиссии оформляет протокол заседания, содержащий краткое изложение всего хода заседания, информацию о результатах голосования и принятых решениях, который подписывается председателем Комиссии (при его отсутствии - заместителем).

         4.8. В день проведения заседания секретарь Комиссии предоставляет в управление планирования и экономического развития копию протокола заседания.
         4.9. В протоколе заседания отражается одно из следующих решений:

- установить тарифы на услуги (работы) предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями или учреждениями;

- отказать в установлении тарифов на работы (услуги) по основаниям, указанным в подразделе 4.9. Порядка.